i partimento
delle Finanze

Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta : IRPEF

Modello : Persone fisiche in base al reddito prevalente
Tipologia contribuente : Imprenditori
Tematica : Variabili tipiche della specie quadro RF
Classificazione : Sezione di attivita
Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento : 26 Maggio 2022

Sezione di attivita

Numero
contribuenti

Utile risultante dal conto economico

Perdita risultante dal conto economico

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media
Agricoltura, silvicoltura 11.296 420 28.006 66,68 193 15.088 78,18
e pesca
Estrazione di minerali 145 25 2.652 106,10 9 1.100 122,22
da cave e miniere
Attivita manifatturiere 86.792 9.670 663.969 68,66 1.646 74.855 45,48
Fornitura di energia
elettrica, gas, vapore e 665 53 5.359 101,12 10 256 25,62
aria condizionata
Fornitura di acqua; reti
fognarie, ativita 1.093 241 24.739 102,65 20 1.349 67,44
gestione rifiuti e
risanamento
Costruzioni 173.463 13.618 755.753 55,50 1.203 63.926 53,14
Commercio all'ingrosso
e al dettaglio; 356.090 37.275 2.296.997 61,62 5.498 221.216 40,24
riparazione di
autoveicoli e motocicli
Trasporto e 40.676 3.366 246.138 73,12 549 27.855 50,74
magazzinaggio
Attivita dei servizi di
alloggio e di 89.533 4.840 190.747 39,41 2.516 88.727 35,27
ristorazione
Servizi di informazione 8.865 542 28.481 52,55 49 1.929 39,37
e comunicazione
Attivita finanziarie e 32.196 2.737 670.995 245,16 38 2.290 60,26
assicurative
Attivita immobiliari 10.521 786 48.021 61,10 159 9.603 60,40
Attivita professional 12.926 613 38.471 62,76 136 4.368 32,12
scientifiche e tecniche
Noleggio, agenzie di
viaggio, servizi di 24.727 1.291 81.875 63,42 281 11.138 39,64
supporto alle imprese
Amministrazione
pubblica e difesa; 12 x ok ok 0 0 000
assicurazione sociale '
obbligatoria
Istruzione 2.220 101 5.813 57,55 27 419 15,52
Sanita e assistenza 1.815 86 4.441 51,64 15 429 28,63
sociale
Attivita artistiche,
sportive, di 7.731 221 11.092 50,19 140 5.341 38,15
intrattenimento e
divertimento
Altre attivita di servizi 51.048 1.670 69.225 41,45 381 8.599 22,57
Atthl_ta di famiglie e 4 . o - 0 0 0,00
convivenze
Attivita non 6 . x x 4 110 27 60
classificabile '
TOTALE 911.824 77.558 5.172.847 66,70 12.874 538.598 41,84
TOTALE 1.823.648 155.116 10.345.694 66,70 25.748 1.077.195 41,84
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Tipo di imposta : IRPEF

Modello : Persone fisiche in base al reddito prevalente
Tipologia contribuente : Imprenditori

Tematica : Variabili tipiche della specie quadro RF
Classificazione : Sezione di attivita

Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento : 26 Maggio 2022

Totale delle variazioni in aumento

Totale delle variazioni in diminuzione

Reddito d'impresa lordo (o perdita)

Sezione di attivita
Frequenza | Ammontare Media

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Agricoltura,
silvicoltura e 536 16.657 31,08
pesca

475

25.575

53,84

617

3.999

6,48

Estrazione di
minerali da cave e 32 609 19,04
miniere

28

610

21,78

35

1.552

44,34

Attivita

. . 10.845 147.396 13,59
manifatturiere

10.205

149.554

14,65

11.326

587.038

51,83

Fornitura di
energia elettrica,
gas, vapore e aria
condizionata

56 1.088 19,42

49

898

18,33

63

5.293

84,01

Fornitura di acqua;
reti fognarie,
attivita gestione 250 7.674 30,70
rifiuti e
risanamento

234

6.954

29,72

261

24110

92,38

Costruzioni 14.092 176.940 12,56

13.371

134.665

10,07

14.832

734.159

49,50

Commercio
all'ingrosso e al
dettaglio;
riparazione di
autoveicoli e
motocicli

40.287 466.457 11,58

36.926

351.662

9,62

42.799

2.190.931

51,19

Trasporto e

. . 3.774 92.790 24,59
magazzinaggio

3.699

217.056

58,68

3.919

94.037

24,00

Attivita dei servizi
di alloggio e di 6.994 62.344 8,91
ristorazione

6.745

146.607

21,74

7.361

17.822

2,42

Servizi di
informazione e 555 6.381 11,50
comunicazione

471

4.197

8,91

591

28.738

48,63

Attivita finanziarie

) . 2.694 66.798 24,80
e assicurative

2.470

40.353

16,34

2.775

695.152

250,51

Attivita immobiliari 900 18.780 20,87

766

13.045

17,03

947

44.167

46,64

Attivita
professionali,
scientifiche e
tecniche

687 8.271 12,04

595

4.303

7,23

750

38.093

50,79

Noleggio, agenzie
di viaggio, servizi
di supporto alle
imprese

1.497 25.142 16,79

1.394

33.678

24,16

1.573

62.217

39,55

Amministrazione
pubblica e difesa;
assicurazione Fkk rxx Fkk
sociale
obbligatoria

Istruzione 121 835 6,90

117

1.188

10,15

128

5.041

39,38
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Sanita e
assistenza sociale

97

1.218

12,55

90

1.009

11,21

101

4.220

41,78

Attivita artistiche,
sportive, di
intrattenimento e
divertimento

333

3.506

10,53

310

5.023

16,20

361

4.233

11,73

Altre attivita di
servizi

1.953

15.293

7,83

1.863

15.123

8,12

2.051

60.855

29,67

Attivita di famiglie
e convivenze

0,00

Attivita non
classificabile

5

89

17,71

*kk

*k%

5

-200

-40,10

TOTALE

85.710

1.118.274

13,05

79.814

1.151.722

14,43

90.497

4.601.491

50,85

TOTALE

171.420

2.236.548

13,05

159.628

2.303.444

14,43

180.994

9.202.982

50,85

Ammontare e media in migliaia di euro
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Tipo di imposta : IRPEF
Modello : Persone fisiche in base al reddito prevalente
Tipologia contribuente : Imprenditori
Tematica : Variabili tipiche della specie quadro RF
Classificazione : Sezione di attivita
Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro

Data ultimo aggiornamento : 26 Maggio 2022

Sezione di attivita

Reddito d'impresa (o perdita)

Quote imputate ai collaboratori

d'impresa familiare

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Agricoltura,
silvicoltura e
pesca

617

3.999

6,48

62

2.094

33,77

399

16.843

42,21

Estrazione di
minerali da cave e
miniere

35

1.552

44,34

644

92,06

26

1.825

70,18

Attivita
manifatturiere

11.326

586.918

51,82

3.378

130.168

38,53

9.749

521.397

53,48

Fornitura di
energia elettrica,
gas, vapore e aria
condizionata

63

5.292

84,01

228

45,68

56

5.009

89,45

Fornitura di acqua;
reti fognarie,
attivita gestione
rifiuti e
risanamento

261

24.109

92,37

99

6.212

62,75

241

18.941

78,59

Costruzioni

14.832

734.129

49,50

3.507

117.426

33,48

13.810

655.419

47,46

Commercio
all'ingrosso e al
dettaglio;
riparazione di
autoveicoli e
motocicli

42.799

2.190.514

51,18

12.529

477.302

38,10

37.515

1.880.127

50,12

Trasporto e
magazzinaggio

3.919

94.025

23,99

821

24.582

29,94

2.959

114.774

38,79

Attivita dei servizi
di alloggio e di
ristorazione

7.361

17.809

2,42

2.037

38.502

18,90

4.138

99.130

23,96

Servizi di
informazione e
comunicazione

591

28.737

48,62

58

2.059

35,50

543

27.692

51,00

Attivita finanziarie
e assicurative

2.775

694.972

250,44

494

46.781

94,70

2.750

646.425

235,06

Attivita immobiliari

947

44.165

46,64

88

3.796

43,14

824

46.455

56,38

Attivita
professionali,
scientifiche e
tecniche

750

38.092

50,79

83

2.410

29,03

629

38.191

60,72

Noleggio, agenzie
di viaggio, servizi
di supporto alle
imprese

1.573

62.216

39,55

272

11.048

40,62

1.185

64.740

54,63

Amministrazione
pubblica e difesa;
assicurazione
sociale
obbligatoria

0,00
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Istruzione 128 5.041 39,38 33 1.041 31,53 102 4.426 43,39
Sanita e . 101 4.220 41,78 15 598 39,85 86 3.929 45,69
assistenza sociale

Attivita artistiche,

sportive, di 361 4.233 11,73 51 1.312 25,73 209 8.929 42,72
Intrattenimento e

divertimento

g\g:\’fiz"’i‘tt""ta di 2.051 60.853 29,67 414 15.145 36,58 1.647 53.540 32,51
Attivita di famiglie Kok *kk *kk 0 0 0.00 *kk ok Hokek
e convivenze '

Attivita non 5 -200 -40,10 0 0 0,00 0 0 0,00
classificabile

TOTALE 90.497 | 4.600.712 50,84 23.953| 881.348 36,79 76.870| 4.207.825 54,74
TOTALE 180.994| 9.201.423 50,84 47.906| 1.762.696 36,79| 153.740| 8.415.649 54,74

Ammontare e media in migliaia di euro
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta : IRPEF

Modello : Persone fisiche in base al reddito prevalente
Tipologia contribuente : Imprenditori

Tematica : Variabili tipiche della specie quadro RF
Classificazione : Sezione di attivita

Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento : 26 Maggio 2022

Ritenute
Sezione di attivita
Frequenza Ammontare Media
Agricoltura, silvicoltura e pesca 154 111 0,72
Estrazione di minerali da cave e miniere 13 25 1,90
Attivita manifatturiere 4.436 9.388 2,12
Fornitura di energia elettrica, gas, vapore e
aria condizionatag ’ P 37 183 4,94
Forn_|tura d| acqua; reti fognarie, attivita 137 284 2,07
gestione rifiuti e risanamento
Costruzioni 11.916 77.466 6,50
Cpmm_ermo a_ll'mgros;o g al dettagllp; 15198 52307 3.44
riparazione di autoveicoli e motocicli
Trasporto e magazzinaggio 910 392 0,43
Attivita dei servizi di alloggio e di ristorazione 1.813 292 0,16
Servizi di informazione e comunicazione 152 544 3,58
Attivita finanziarie e assicurative 2.487 79.919 32,13
Attivita immobiliari 450 1.910 4,25
Attivitd professionali, scientifiche e tecniche 213 1.560 7,33
Noleggio, aggnne di viaggio, servizi di 797 2 955 3.10
supporto alle imprese
Amministrazione pubblica e difesa;
assicurazione sociale obbligatoria 0 0 0,00
Istruzione 34 16 0,47
Sanita e assistenza sociale 26 24 0,92
Attivita artistiche, sportive, di intrattenimento e
divertimento P 103 168 1,63
Altre attivita di servizi 539 200 0,37
Attivita di famiglie e convivenze ok ok ik
Attivita non classificabile kk Fxk kk
TOTALE 39.350 227.043 5,77
TOTALE 78.700 454.087 5,77
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